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Fale akustyczne mogą sortować komórki

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
https://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
https://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Naukowcy USA zbudowali urządzenie do sortowania
komórek przy pomocy fal akustycznych. Urządzenie takie jako niedrogie, niewielkie i łatwe
w obsłudze może znacznie ułatwić analizy medyczne i biologiczne zastępując obecne drogie
i kłopotliwe w użyciu urządzenia do sortowania. Testy pierwszej serii przedprodukcyjnej
nowych sortowników komórkowych spodziewane są za 2-3 lata– poinformowały Lab On The
Chip i Eurekalert.

Sortowanie komórek jest jedną z podstawowych czynności analitycznych. Dzięki temu można
wyodrębnić ich typy m.in. w przypadku limfocytów czy porównać frekwencję różnych typów komórek
w próbce, aby potem określić ich stan przy pomocy np. cystometrii przepływowej czy mikroskopu
konfokalnego. Oceny stanu komórek są bardzo istotne w analityce medycznej, gdzie pozwalają m.in.
na szybkie określenie skutków terapii przeciwnowotworowej. Stosuje się je też na co dzień
w badaniach biologicznych, wirusologicznych i genetycznych.

Stosowane obecnie urządzenia do sortowania komórek, opierają się na działaniu pola elektrycznego
lub sortowania mechaniczno-elektrycznego przez dysze o różnej wielkości i pole elektryczne.
Urządzenia te są skomplikowane, wielkie i drogie, zasilane sieciowo, trudne w obsłudze. Zwykle
mogą jednocześnie sortować komórki tylko do dwóch-trzech kanałów. Wytwarzają też sporo
odpadów i to nieobojętnych dla zdrowia badaczy w postaci gazów, cieczy czy aerozoli, co wymaga
dodatkowych kosztochłonnych zabezpieczeń. Komórki do sortowania muszą być też zamknięte
w kroplach cieczy roboczej, co stanowi utrudnienie w późniejszych procesach analitycznych.

Zespół naukowców z Penn State University pod kierownictwem prof. Tony’ego Jun Huanga
opracował nowe urządzenie do badania komórek. Używa ono fal akustycznych do ich sortowania, nie
uszkadzając ścian komórkowych, co ułatwia późniejsze badania. Według prof. Huanga, urządzenie
posługując się zmienną długością fal akustycznych, może przeprowadzić sortowanie komórek na pięć
lub więcej frakcji, kierując komórki do odpowiednich kanałów przepływowych. Po posortowaniu
komórki wszystkich kanałów można analizować są jednocześnie.

Urządzenie jest małe i będzie jednym z pierwszych nowego typu urządzeń analitycznych dla komórek
– mniejszych, tańszych, bardziej wydajnych, zasilanych bateryjnie i w dużym stopniu korzystających
ze sterowania informatycznego. “Możliwe jest opracowanie urządzenia analitycznego wielkości
telefonu komórkowego. Jest to absolutnie wykonalne i pracujemy nad tym” - stwierdził w opisie
doświadczenia prof.Huang. Jak dodał urządzenie takie mogłoby zastąpić dzisiejszy drogi i trudny
w obsłudze sprzęt używany przez laboratoria naukowe, w tym biologiczne i genetyczne oraz
laboratoria medyczne wykonujące analizy krwi i komórkowe.

Konstrukcja nowego urządzenia do sortowania komórek składa się z płytki z czystego związku
krzemowego – polidimetylosiloksanu (PDMS) i systemu wytwarzania fal akustycznych. PDMS jest
przepuszczalny dla gazów, przezroczysty, silnie hydrofobowy. Używa się go w medycynie do
produkcji soczewek kontaktowych. W płytce z PDMS wytworzono zbiornik komórkowy oraz pięć
kanałów znajdujących się w różnych odległościach od zbiornika, przeznaczonych do sortowania
komórek. U ujścia zbiornika umieszczono dwa równoległe przetworniki, konwertujące energię
elektryczną na fale akustyczne. Cieczą roboczą urządzenia był zwykły roztwór wodny na bazie wody
destylowanej.



Pierwszy test urządzenia badacze przeprowadzili na przepływających przez zbiornik i płytkę kulkach
polistyrenowych, posiadających różne właściwości. Płynące swobodnie kulki po włączeniu
przetworników, posortowały się na trzy różne kanały, zależnie od wielkości, wagi i właściwości.

W następnym teście użyto komórek krwi pobranych od pacjenta chorego na białaczkę. W trakcie
testu fale akustyczne podzieliły komórki na pięć różnych kanałów nie uszkadzając ich. Według prof.
Hunaga możliwy jest podział komórek na więcej - nawet 10 różnych kanałów.

Jeśli zostaną zmienione parametry fal akustycznych, możliwe są zmiany w typie sortowania komórek
przez płytkę i ich podział na 3-5 kanalików. Możliwe jest nie tylko sortowanie wielkościowe na
frakcje większych i mniejszych komórek ale także sortowanie pod względem typu.

Według materiału grupy badaczy zamieszczonego w Lab On The Chip prawdopodobnie do momentu
sporządzenia funkcjonalnego prototypu urządzenia, który przejdzie testy techniczne jako seria
przedprodukcyjna, upłynie jeszcze około 2-3 lata.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .

 
27-11-2025

Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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